
چهار شنبه 05 اردیبهشت 1403 - 09:46

خودداری ارمنستان از شرکت در نشست امنیتی در روسیه

طبق اطلاعات رسانههای داخلی، دبیر شورای امنیت ارمنستان برای شرکت در نشست بینالمللی در بالاترین سطح

امنیتی در سن پترزبورگ، به روسیه سفر نخواهد کرد، البته جزییات این تصمیم فاش نشده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری «نووستی»، ارمنستان از شرکت در نشست بین المللی در
زمینه امنیتی در روسیه خودداری کرده است.

خبرگزاری آرمن پرس به نقل از دفتر مطبوعاتی شورای امنیت ارمنستان گزارش داده است که آرمن
گریگوریان، دبیر شورای امنیت این کشور برای نشست بین المللی در سطح بالاترین نمایندگان
دولتی در زمینه امنیتی که قرار است در روزهای 24 تا 25 آوریل در سن پترزبورگ روسیه برگزار

شود، شرکت نخواهد کرد.
دلیل اینکه چرا گریگوریان تصمیم به عدم شرکت در این نشست بین المللی را گرفته، فاش نشده

است.
چند روز قبل، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، گفت که روسیه ارمنستان را همچنان متحد
خود می داند و قطعاً ایروان هم اهمیت روابط با مسکو برای امنیت و توسعه خود را درک می کند.

لاوروف گفت: ما با ارمنستان متحد هستیم. ما این کشور را را متحد خود می دانیم. فکر می کنم
هنوز کسانی در ایروان هستند که اهمیت روسیه برای امنیت و توسعه اقتصادی ارمنستان را درک

می کنند و این تنها از نظر حقوقی نیست.»
به عقیده او، غرب و به ویژه آمریکا و اتحادیه اروپا در راستای تسریع جدایی ارمنستان از روسیه

تلاش می کنند.
پیش از آن، سخنگوی وزارت خارجه روسیه، ماریا زاخارووا، نیز این واقعیت را مورد توجه قرار داد که
غرب تنها نقش ابزاری برای ایروان با هدف "برافروختن آتش" در منطقه قفقاز جنوبی در نظر گرفته

و هدفش قطع روابط بین روسیه و ارمنستان است.
در اواسط ماه آوریل، نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان در پارلمان این کشور اعتراف کرد که
روابط بین ایروان و مسکو روزهای سختی را می گذراند، اما اهمیت این روابط را نمی توان دستکم

گرفت.
چند روز قبل دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در واکنش به سخنان نیکول پاشینیان، مبنی بر
خروج مرزبانان روسی از منطقه تاووش در مرز ارمنستان با جمهوری آذربایجان، اعلام کرد که مسکو
هیچ درخواستی از سوی ایروان در خصوص خروج نیروهای مرزبانی روسی از این کشور و همچنین
تعطیل شدن پایگاه نظامی 102 دریافت نکرده است. به گفته او، مسکو انتظار دارد که ولادیمیر
پوتین و پاشینیان بتوانند در آینده نزدیک درباره این موضوع و سایر مسائل دوجانبه به صورت

حضوری گفتگو کنند.
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